



Nämnd/Avdelning

Handläggare Benita Öfverström Wedin
Titel: Avdelningschef
avdelningen för missbruk och beroende
E-post: benita.ofverstrom-wedin@norrtaelje.se

Till
Socialnämnden

Antagande av överenskommelse gällande samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar

Tilläggsöverenskommelse mellan Region Stockholm och kommuner i Stockholms län

Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår att socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige

- antar tilläggsöverenskommelsen mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län, gällande samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Med anledning av ett tillägg i socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen jämföras missbruk/beroende av spel om pengar med kemiskt beroende av alkohol och andra substanser, varför Region Stockholm och länets kommuner rekommenderas att anta tilläggsöverenskommelsen "Samverkan gällande personer med missbruk/beroende av spel om pengar". I överenskommelsen definieras huvudmännens gemensamma ansvar för behandling och stödinsatser gällande målgruppen samt anhöriga/närstående.

Bakgrund

Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit fram ett förslag till en överenskommelse mellan Region Stockholm (tidigare Stockholms läns landsting) och kommunerna i Stockholms län gällande samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar.

Från den 1 januari 2018 finns ett tillägg i socialtjänstlagen (SoL) och i hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Genom dessa lagändringar är missbruk/beroende av spel om pengar likställt med missbruk/beroende av alkohol och andra kemiska substanser.

Med författningsändringen har Region Stockholm och kommunerna ett gemensamt ansvar att tillhandahålla stöd och behandling för personer med missbruk/beroende av spel om pengar.

Förarbetena till lagändringen visar att ansvarsfördelningen mellan Region Stockholm och kommunerna, för stöd och behandling av missbruk/beroende av spel om pengar, är i enlighet med gällande ansvarsfördelning för annat missbruk/beroende.

Överenskommelsen är en tilläggsöverenskommelse till överenskommelserna "Samverkan kring personer med psykisk sjukdom och psykisk funktionsnedsättning" och "Samverkan kring personer med missbruk/beroende".

Norrtälje socialnämnd fattade i maj 2016 beslut om att anta överenskommelsen "Samverkan kring personer med missbruk/beroende". Samtliga kommuner i Stockholms län har antagit överenskommelserna.



Koppling till gällande styrdokument

Inte tillämplig

Lagkrav

Socialtjänstlagen (SoL) 2001:453
Hälsa- och sjukvårdslagen (HSL) 2017:30

Samberedning

Ärendet har samberetts inom socialförvaltningen.

Beskrivning av ärendet

Tilläggsöverenskommelsen "Samverkan gällande personer med missbruk/beroende" ska främja samverkan och samarbete mellan huvudmännen genom ett effektivt utnyttjande av huvudmännens resurser och gemensamma kunskapsutveckling.

Målgrupp för överenskommelsen är:

1. Personer med missbruk/beroende av spel om pengar
2. Anhöriga och närstående i behov av råd och stöd

Syfte:

1. Förbättra förutsättningarna för personer med missbruk/beroende av spel om pengar att få vård, stöd och behandling.
2. Förbättra information, råd och stöd till anhöriga/närstående.
3. Utveckla samverkan mellan kommunerna och Region Stockholm

Länets kommuner och Region Stockholm åtar sig att säkerställa processer och rutiner för systematisk uppföljning av åtagandena som ingår i överenskommelsen samt för att avvikelser i samverkan följs upp.

Tilläggsöverenskommelsen definierar kommunernas och Region Stockholms åtaganden och kravet på samverkan.

Tilläggsöverenskommelsen följs upp av Regionala samrådet för psykiatri- och beroendefrågor och de lokala samråden.

Barnkonsekvensanalys

Barn och ungas utsatthet i att växa upp med en spelberoende vårdnadshavare ska särskilt beaktas.

Ekonomisk analys.

Kostnaderna för utvecklingen av behandlingsinsatser för personer med missbruk/beroende av spel om pengar kommer att finansieras inom avdelningens ordinarie verksamhet.

Jämställdhetsanalys

Behandlings- och stödinsatserna som huvudmännen enligt riktlinjerna gemensamt ska erbjuda personer med spelberoende, bör erbjudas alla invånare på lika villkor oavsett kön.